
Макарьевская сельская Дума 
Котельничского района 

Кировской области 
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«19» декабря 2019 г. № 120
с. Макарье

«О бюджете Макарьевского сельского поселения 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

(второе чтение)

На основании статьи 8 главы 1 Устава муниципального образования 
Макарьевского сельского поселения Котельничского район Кировской 
области, утвержденного решением Макарьевской сельской Думы от 
27.05.2008 № 53, и главы 6 статьи 37 Положения «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Макарьевское сельское поселение 
Макарьевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Макарьевского
сельского поселения на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме
7807.35 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
7807.35 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Макарьевского
сельского поселения на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме
7580.81 тыс.рублей.

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
7580.81 тыс. рублей.

3. Утвердить основные х'ф'а ‘.пёр дсх.-гки 'бюджета Макарьевского
сельского поселения на 2022 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме
7618.48 тыс. руб.

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
7618.48 тыс. руб.

4. Утвердить:
1) перечень и коды главных распорядителей (бюджетополучателей) 

средств бюджета Макарьевского сельского поселения согласно приложению 
1 к настоящему решению.



2) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования Макарьевское сельское поселение и 
закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального 
образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района 
Кировской области согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета 
Макарьевского сельского поселения по налоговых и неналоговых доходам и 
безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов 
бюджета:

1) на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему 

решению;
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Макарьевского сельского поселения по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов:

1) на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему 

решению;
7. Утвердить

Макарьевского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным 
программам Макарьевского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджета:

1) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему 

решению;
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Макарьевского сельского поселения:
1) на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 12 к настоящему 

решению.
9. Утвердить источники финансирования бюджета Макарьевского 

сельского поселения:
1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 13 к настоящему 

решению.
10. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района из бюджета Макарьевского сельского 
поселения Котельничского района кировской области для осуществления 
передачи передаваемых полномочий в области градостроительной 
деятельности:

1) на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
2) на 2021 год и на 2022 год согласно приложению 14 к настоящему 

решению.

' ра зв М 'с шьевскре тжётных ассигнований бюджета



11. Администрация Макарьевского сельского поселения не вправе 
принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году и в 2021, и 2022 
годах численности работников муниципальных казенных учреждений и 
органов управления, за исключением случаев, когда решениями 
Правительства области передаются отдельные полномочия.

12. Установить в пределах общего объема расходов бюджета 
Макарьевского сельского поселения размер резервного фонда 
администрации Макарьевского сельского поселения на 2020 год в сумме 1,0 
тыс.рублей.

1) на 2021 год в сумме 1,0 тыс. рублей;
2) на 2022 год в сумме 1,0 тыс. рублей.

13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского 
поселения, установленного статьями 1, 2, 3 настоящего решения, объем 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Макарьевского сельского 
поселения:

1) на 2020 год в сумме 341,04 тыс. рублей;
2) на 2020 год в сумме 348,99 тыс. рублей
3) на 2020 год в сумме 367,61 тыс. рублей.

14. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения 
при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку 
товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100% суммы муниципального» контракта (договора) по
Установить в пределах общего объема оясходоб с. муниципальным контрактам Хдогсворг,м) о предоставлении' услуг связи,

подписки на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах
повышения квалификации, предоплаты тепло-электроэнергии, о
приобретении авиа- и железнодорожных билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
Приобретение ГСМ и за изготовление сертификата ключа ЭЦП,
приобретение неисключительного права на использование программного
обеспечения;

в размере 30 процентов от суммы муниципального контракта 
(договора), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - 
по остальным муниципальным контрактам (договорам).

15. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга 
Макарьевского сельского поселения:

на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей;
на 2021 год в сумме 0 тыс.рублей;
на 2021 год в сумме 0 ты^.рубдей.

м унгщипад ьным зтановить доставлении
ЮГО ----------

.......... услуг связи,внутреннего -----долгасбнтрактам г Договорам)' 6 прсуи верхний предел мунйцдпальнс
Макарьевского сельского поселения:

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел
муниципальных гарантий на 0 тыс.рублей;

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел
муниципальных гарантий 0 тыс.рублей;



на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел 
муниципальных гарантий 0 тыс.рублей.

Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 
установленного пунктами 1, 2, 3 настоящего решения, объем бюджетных 
ассигнований на обслуживание муниципального внутреннего долга 
Макарьевского сельского поселения:

1) на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей;
2) на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей;
3) на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

Муниципальные гарантии за счет бюджета сельского поселения не 
предоставлять.

16. Внести мораторий на установление в 2020 году налоговых льгот и 
(или) пониженных налоговых ставок по местным налогам (земельный налог 
и налог на имущество физических лиц).

17. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» 
и на сайте органов местного самоуправления Котельничского 
муниципального района.

И.А.Мочалова



Приложение № 1 
к решению Макарьевской 
сельской Думы № 120 от 19.12.2019 
«О бюджете Макарьевского 
сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
главных распорядителей средств бюджета сельского поселения

Код Наименование главного распорядителя 
(бюджетополучателя)

980 Администрация Макарьевского сельского поселения 
Котельничского района Кировской области



Приложение 2 
к решению Макарьевской 

сельской Думы 
«О бюджете Макарьевского 

сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 
2022 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и 

закрепляемых за ними видов и подвидов доходов бюджета сельского
поселения

Код
глав­
ного

админис­
тратора

Код вида и подвида 
классификации доходов 

бюджета
Наименование главного администратора

А д м и н и ст р а ц и я  М а к а р ьевск о го  сел ьск ого  п оселен и я

980 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

980 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

980 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

980 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков)

980 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

980 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

980 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

980 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений



980 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
сельских поселений

980 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

980 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

980 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

980 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

980 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

980 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

980 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

980 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года

980 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

980 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
980 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений
980 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
980 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер



по обеспечению сбалансированности бюджетов
980 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
980 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

980 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

980 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

980 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

980 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений

980 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельских поселений

980 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджетов сельских поселений

980 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

980 2 19 35118 100000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты из бюджетов сельских поселений

980 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

лиц на финансовое обеспечение дорожно
'т 'О М  ЧИС ЛО Л И ^ ' ^ 0 ’̂ . 0 'гтт'-тТ 1 .г .' ; Л* •



Приложение 3
к решению "Макарьевской сельской Думы 
№120 от 19.12.2019 "О бюджете 
Макарьевского сельского поселения на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 
годов"

Объем
поступления доходов бюджета Макарьевского сельского поселения на 2020 год по налоговым, 

неналоговым доходам и по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации
доходов бюджета

К о д  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е С у м м а  

(т ы с .р у б .)

000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 2 4 7 ,7 5

0 0 0 1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 588,90
0 0 0 1 01 0 2 0 0 0  01  0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 588,90

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

588,00

182 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,10

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,80

0 0 0 1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  ( Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ) ,  Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  

Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

341,05

0 0 0 1 0 3  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  1 1 0 А к ц и з ы  п о  п о д а к ц и з н ы м  т о в а р а м  ( п р о д у к ц и и ) ,  п р о и з в о д и м ы м  н а  

т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

341,05

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

156,28

100 1 03 02231 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

156,28

100 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

0,81

100 1 03 02241 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,81



100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

204,13

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

204,13

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-20,17

100 1 03 02261 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-20,17

0 0 0 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 150,50
0 0 0 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  П О Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 79,20

182 1 06 01030 10 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений  ̂ пр я г п р е л е п е н и ю  м е ж д у  о ю л ж е т а м и  суоъектов Российской Ф е ^ е р а п и п  п

79,20

0 0 0 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 З е м е л ь н ы й  н а-л огглш  с учетом установлен -ьл 71.30

182 1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 44,00
182 1 06 06033 10 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
44,00

182 1 06 06040 00 0000 ПО Земельный налог с физических лиц 27,30
182 1 06 06043 10 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
27,30

0 0 0 1 0 8  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 10,80
0 0 0 1 0 8  0 4 0 0 0  01  0 0 0 0  1 1 0 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  д е й с т в и й  

( з а  и с к л ю ч е н и е м  д е й с т в и й ,  с о в е р ш а е м ы х  к о н с у л ь с к и м и  

у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

10,80

980 1 08 04020 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

10,80

0 0 0 1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО Д О Х О Д Ы  О Т И С  П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,  

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

26,00

0 0 0 1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  

в о з м е з д н о е  п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  

и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  

у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

3,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)

3,00



980 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3,00

0 0 0 1 11 0 9 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а  и  п р а в , н а х о д я щ и х с я  в 

г о с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е

имущества государственных и муниципальных унитарных 
п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

23,00

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

23.00

980 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

23,00

0 0 0 1 13  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  ( Р А Б О Т )  И  

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А

65,00

0 0 0 1 1 3  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 3 0 Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) 65,00

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 65,00
980 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений
65,00

0 0 0 1 1 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Ш >ОЛ№ й^КУу^Э^^№ 8Ь№ сДД^ОДЫпальных унитарных 65,50
000 1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 65,50
980 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
65,50

ООО 2  00 00000 00 0000 ООО Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 6559,60

0 0 0 2  0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

6559,60

0 0 0 2  0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 5273,70
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 874,30
980 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
874,30

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

4399,40

980 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

4399,40

0 0 0 2  0 2  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

( м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и )

109,00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 109.00
980 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 109,00
0 0 0 2  0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 82,00

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82,00

980 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82,00

0 0 0 2  0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1094,90
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1094,90
980 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений
1094,90

В С Е Г О  Д О Х О Д О В : 7 8 0 7 ,3 5



Приложение № 4

к решению Макарьевской сельской Думы №120 от 
19.12.2019 "О бюджете Макарьевского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов"

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов на 2020 год

Наименование расхода Раз-дел Под-раз­
дел

Сумма (тыс. 
рублей)

1 2 3 4
В с е г о  р а с х о д о в 0 0 0 0 7  8 0 7 ,3 5

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 1 9 0 6 ,4 1

Содержание главы сельского поселения 01 02 466,43

Функционирование центрального аппарата 01 04 1 437,50

Резервные фонды 01 11 1,00

Содержание деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 1,48

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 2 0 0 8 2 ,0 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82,00

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и 

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

0 3 0 0 1 0 8 9 ,9 0

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 1 089,90

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 0 0 3 4 6 ,0 4

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 341,04

Другие вопросы в области национальной экономики
04 12 5,00

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 2 5 ,9 8

Жилищное хозяйство 05 01 7,05

Мероприятия по благоустройству 05 03 18,93

К у л ь т у р а  и к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 0 0 4  1 4 0 ,9 4

Культура 08 ~ 01" 4 140,94

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 0 0 2 1 5 ,7 0

Пенсионное обеспечение 10 01 215,70

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  х а р а к т е р а  

б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

14 0 0 0 ,3 8

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 0,38



Приложение № 5 
к решению Макарьевской сельской 

Думы №120 от 19.12.2019 "О бюджете 
Макарьевского сельского поселения на 
2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов"

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Муниципального 
образования Макарьевское сельское поселение), группам видов расходов классификации

расходов бюджета на 2020 год

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д а Ц е л е в а я

с т а т ь я

В и д  р а с ­

х о д а

С у м м а  ( т ы с .  

р у б л е й )

1 2 3 4

В с е г о  р а с х о д о в 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7  8 0 7 ,3 5

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  у п р а в л е н и я " 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3  3 2 5 ,3 7

С о д ер ж ан и е  главы  с ел ьск о го  п о селен и я 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 000 4 66 ,43

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж ан и е  главы  с ел ьск о го  п о сел ен и я  за  сч ет  ср ед ств  м естн о го  
б ю д ж ета

0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 100 4 66 ,43

С о д е р ж ан и е  ц ен тр ал ь н о го  а п п а р ат а  сел ьск о го  п о селен и я 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 000 1 4 3 7 ,5 0

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж ан и е  ц ен тр ал ь н о го  ап п ар ата  сел ьс к о го  п о сел ен и я  за  счет  

ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета

0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 000 1 4 3 7 ,5 0

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п е р со н ал у  в цел ях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф ункц ий  

го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) ор ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 

ор ган ам и  у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 100 1 184,17

З ак у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 200 246 ,33

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 800 7 ,00

М ер о п р и я ти я  в о б л асти  г р ад о с тр о и те л ьн о й  д ея тел ьн о сти 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 000 0 ,38

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 500 0 ,38

М е р о п р и я ти я  по  б л аго у стр о й ств у  п о селен и я 0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 000 18.93

З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 200 18,93

Р езер вн ы е  ф о н д 0 1 0 0 0 0 1 0 7 0 000 1,00

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 0 1 0 0 0 0 1 0 7 0 800 1,00

У ч асти е  в ассо ц и ац и и  "С о вет  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й " 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 000 1,48

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 800 1,48

Е ж ем еся ч н ая  д о п л а так  п ен си и  по стар о сти  ли ц ам , зам еш ав ш и м и  м у н и ц и п ал ьн ы е 

д о л ж н о с ти  н а  п о с то я н н о й  о сн о ве
0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 000 2 1 5 ,7 0

С о ц и ал ьн о е  о б есп еч ен и е  и ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 300 2 1 5 ,7 0

П р о в ед ен и е  р а б о т  (о к азан и е  у слу г) по п р и вед ен и ю  д о к у м ен то в  

тер р и т о р и а л ьн о го  п л ан и р о в ан и я  и г р ад о с тр о и те л ьн о го  зо н и р о в ан и я  в 

с о о тв е тс тв и и  с т р еб о в а н и я м и  зак о н о д а те л ьс тв а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и 

г р ад о с тр о и те л ьн о й  д е я те л ьн о сти , в части  р асх о д о в  по  п р и вед ен и ю  правил  

зем л еп о л ь зо в ан и я  и застр о й к и  сел ьск и х  п о сел ен и й

0 1 0 0013031 000 5 ,00

З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и услу г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
0 1 0 0013031 200 5 ,00

В зн о сы  на к ап и тал ьн ы й  р е м о н т  м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ еств а  по  о б л астн о й  
п р о гр ам м е

0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 000 7,05

З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и услу г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 200 7,05

О су щ еств л ен и я  п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч е т а  на  тер р и т о р и я х , гд е  отсу тств у ю т  
во ен н ы е  к о м и ссар и аты

0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 000 82 ,00



Р а с х о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф ун кц и й  

г о су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 100 80 .48

З ак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д
0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 200 1,52

С о д е р ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  п о ж ар н о й  ох р ан ы 0 1 0 0 0 1 0 0 8 0 0 0 0 1 0 8 9 ,9 0

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж а н и е  м у н и ц и п ал ьн о й  п о ж ар н о й  о х р ан ы  сел ьс к о го  п о сел ен и я

0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 0 0 0 1 0 8 9 ,9 0

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф ун кц и й  

г о су д а р с тв е н н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , 

о р ган а м и  у п р ав л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 100 9 3 0 ,8 0

З а к у п к а  то вар о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 2 0 0 159,10

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы " 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  1 4 0 ,9 4

О б есп еч ен и е  д е я те л ь н о ст и  п о д ве д о м с тв е н ы х  у ч р е ж д е н и й  ку л ьту р ы  (Д ом  

к ультуры )

0 2 0 0 0 0 2 0 1 0 000 2 9 4 2 ,8 9

Р а с х о д ы  н а  о п л ату  н а л о га  н а  и м у щ еств о  о р ган и зац и й  за  с ч ет  ср ед ств  о б л астн о го  

б ю д ж ета

0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 000 109 ,00

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 800 109,00

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж ан и е  у ч р е ж д е н и я  ку л ьту р ы  (д о м  к у л ьту р ы ), з а  сч ет  ср ед ств  

м ес т н о го  б ю д ж ета

0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 000 2 8 3 3 ,8 9

Р а с х о д ы  н а  вы п л аты  п ер со н ал у  в цел ях  о б есп еч ен и я  вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  

г о су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган а м и  у п р ав л ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 100 2 5 6 8 ,5 0

З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и услу г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 200 2 6 5 ,3 9

О б есп еч ен и е  д е я те л ьн о ст и  п о д ве д о м с тв е н ы х  у ч р е ж д е н и й  культуры  (Б и б л и о тек а) 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 000 1 198,05

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж а н и е  у ч р е ж д е н и я  к у л ьту р ы  (б и б л и о тек а ) сел ьс к о го  п о сел ен и я , 

з а  с ч ет  ср ед ств  м ес т н о го  б ю д ж е та

0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 0 0 0 1 198,05

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
г о су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) ор ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , 

о р ган а м и  у п р а в л ен и я  г о су д ар ств ен н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и

0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 100 1 135 ,50

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б е сп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х
. > • .

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д  ............................ .................... ..................... . „ ........

0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 200 62 ,55

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а " 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 1 ,0 4

М е р о п р и я т и я  в с ф ер е  д о р о ж н о г о  х о зя й ст ва 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 000 34 1 ,0 4

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 200 34 1 ,0 4

•I о О



Приложение № 6
к решению Макарьевской сельской Думы №120 от 19.12.2019 
"О бюджете Макарьевского сельского поселения на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

Ведомственная структура
расходов бюджета сельского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета сельского поселения, разделам, подразделам и целевым статьям 
(муниципальным программам Макарьевского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов)
на 2020 год

Н аи м еновани е расхода
Распо
рядит

ель

Разд
ел

Под
разд

ел
Ц С _М Р Код

ВР м  

Р Код
Сум м а всего  
(ты с.рубл ей)

В сего  расходов 7  8 0 7 ,3 5
О бщ егосуд арств ен ны е вопросы 9 8 0 01 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 0 6 ,4 1
С од ерж ан ие главы  сел ь ского  поселения 9 8 0 01 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 ,4 3
М униципал ьная програм м а "Развитие  

уни ци пал ьн ого  управл ения" 9 8 0 01 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 6 ,4 3

С о д е р ж а н и е  г л а в ы  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 9 8 0 01 02 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 466,43
Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  г л а в ы  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
за  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 01 02 0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 0 0 0 466,43
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , ка з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 01 0 2 0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 100 466,43
Ц ентрал ьны й апп арат 9 8 0 01 0 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 3 7 ,5 0
М униц ипал ьная програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 01 04 0100000000 000 1 4 3 7 ,5 0
С о д е р ж а н и е  ц е н т р а л ь н о г о  а п п а р а т а  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 437,50
Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  ц е н т р а л ь н о г о  а п а п р а т а  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  за  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о е л ь
ел ел

0 0 0 1 4 3 7 ,5 0о ю о ж е т а  ..................... ■ ■ ■ ■ " .......................— У о и V ?  ' 04 о т о о о и и /л з

_ю х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 100 1 1 8 4 ,1 7

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 2 0 0 2 4 6 ,3 3

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 8 0 0 7 ,0 0

Р езервны е ф онды 9 8 0 01 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,0 0

М униц ипал ьная п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 01 11 0100000000 000 1 ,0 0
Р е з е р в н ы й  ф о н д 980 01 11 0100001070 000 1,00
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 01 11 0100001070 8 0 0 1,00
Д руги е  общ егосуд арственн ы е вопросы 9 8 0 01 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ,4 8
М униципал ьная програм м а "Развитие  
м униц и пал ьного  управл ени я" 980 01 13 0100000000 000 1 ,4 8

У ч а с т и е  в  а с с о ц и а ц и и  "С о ве т  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й " 980 01 13 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 0 0 0 1 ,48

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 01 13 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 8 0 0 1 ,48



Н ац ионал ь ная оборона 980 02 00 0000000000 000 82,00

М оби л изаци он н ая  и в невой сков ая  п одготов ка 980 02 03 0100000000 000 82,00

М ун иц ип ал ьн ая  п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 02 03 0100051180 000 82,00

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на  
т е р р и т о р и я х , г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  

к о м и с с а р и а т ы 9 8 0 0 2 0 3 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 0 0 0 8 2 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , ка з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 02 03 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 100 8 0 ,4 8

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 2 03 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 2 0 0 1,52

Н ац ионал ь ная б езоп асность  и 
п рав оохран ител ь ная  д ея тел ь н ость 980 03 00 0000000000 000 1 089,90

М ун иц ип ал ьн ая  п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 03 10 0000000000 000 1 089,90

С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п о ж а р н о й  о х р а н ы 9 8 0 03 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 0 0 0 0 1 0 8 9 ,9 0

Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п о ж а р н о й  
о х р а н ы  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

9 8 0 0 3 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 0 0 0 1 0 8 9 ,9 0  1

Р а с х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , ка з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 03 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 100 9 3 0 ,8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 3 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 2 0 0 1 5 9 ,1 0

Национальная экономика 980 04 12 0000000000 000 5,00

Д ругие вопросы  в област и национальной  
экономики 980 04 12 0100000000 000 5,00

П р о в е д е н и е  р а б о т  (о к а з а н и е  у с л у г )  п о  п р и в е д е н и ю  
д о к у м е н т о в  т е р р и т о р и а л ь н о г о  п л а н и р о в а н и я  и  

г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  з о н и р о в а н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  

т р е б о в а н и я м и  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и г р а д о с т р о и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и , в  

ч а с т и  р а с х о д о в  п о  п р и в е д е н и ю  п р а в и л  
з е м л е п о л ь з о в а н и я  и  з а с т р о й к и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 9 8 0 04 12 0 1 0 0 0 1 3 0 3 1 0 0 0 5 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 04 12 0 1 0 0 0 1 3 0 3 1 2 0 0 5 ,0 0

Ж и л и щ н о -ко м м ун ал ь н ое  хозяй ств о 980 05 00 0000000000 000 25,98

М ун иц ип ал ьн ая програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 05 01 0000000000 000 7,05

В з н о с  на  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о г о  

и м у щ е с т в а  п о  о б л а с т н о й  п р о г р а м м е 9 8 0 0 5 01 0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0 7 ,05

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 05 01 0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 2 0 0 7 ,05

Бл а гоустро  й ство 980 05 03 0000000000 000 18,93
М ун иц ип ал ьн ая п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 05 03 0100000000 000 18,93

Мероприятия по благоустройству поселения 9 8 0 05 0 3 0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 1 8 ,9 3

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 5 03 0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 2 0 0 1 8 ,9 3

■ 'Оу'ьносгпи. 8



С оциал ьная политика 980 10 00 0000000000 000 215,70

П енсионное обеспечение 980 10 01 0000000000 000 215,70

М униц ипал ьная п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 10 01 0100000000 000 215,70

Е ж е м е с я ч н а я  д о п л а т а  к  п е н с и и  п о  ст а р о с т и , 

з а м е щ а в щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и  на  

п о с т о я н н о й  о с н о в е 9 8 0 10 01 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 2 1 5 ,7 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю 9 8 0 10 01 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 3 0 0 2 1 5 ,7 0

М еж бю д ж етн ы е трансф ерты  общ его  характера  
бю д ж етам  субъ ектов  Р оссийской Ф ед ерации  и 
м униц и пал ьны х образований 980 14 00 0000000000 000 0,38
П рочие м еж бю д ж етны е трансф ерты  общ его  
характера 980 14 03 0000000000 000 0,38

М униципал ьная програм м а "Развитие  
м униц и пал ьного  управл ени я" 980 и 03 0100000000 000 0,38

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  г р а д о с т р о и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и 9 8 0 14 0 3 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 ,3 8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 8 0 14 0 3 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 5 0 0 0 ,3 8

Культура и кинем атограф ия 980 08 00 0000000000 000 4 140,94

../л ь т у р а 980 08 01 0000000000 000 4 140,94

М униц ипал ьная п рограм м а "Развитие культуры  " 980 08 01 0200000000 000 4 140,94

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  (Д о м  ку л ь т у р ы ) 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 2  9 4 2 ,8 9

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  н а л о г а  на  и м у щ е с т в о  
о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с т в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 0 0 0 1 0 9 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 8 0 0 1 0 9 ,0 0

Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы  (д о м  

к у л ь т у р ы ) за  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 0 0 0 2 8 3 3 ,8 9

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 100 2 5 6 8 ,5 0

к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 2 0 0 2 6 5 ,3 9

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  (Б и б л и о т е ка ) 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 1 1 98 ,05

Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  у ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы  

(б и б л и о т е ка ) с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  за  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 0 0 0 1 1 9 8 ,0 5

Р а с х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , ка з е н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 100 1 1 3 5 ,5 0

З а ку п ка  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 2 0 0 6 2 ,5 5

Муниципальная программа "Развитие дорожного  
хозяйст ва" 980 04 09 0300000000 000 341,04

М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а 9 8 0 04 09 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 341,04



—

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я

—

г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 04 0 9 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 2 0 0 341.04

\



Приложение № 7
к решению Макарьевской 
сельской Думы № 120 от 19.12.2019 
«О бюджете Макарьевского 

сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования бюджета 

Макарьевского сельского поселения на 2020 год

Наименование показателя Код
бюджетной классификации

Сумма
(тыс.руб.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕ­
ГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -7 807,35

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -7 807,35

Увеличение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -7 807,35

Увеличение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов сель­
ских поселений

980 01 05 02 01 10 0000 510 -7 807,35

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 7 807,35

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 7 807,35

Уменьшение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 7 807,35

Уменьшение прочих остатков де­
нежных средств бюджетов сель­
ских поселений

980 01 05 02 01 10 0000 610 7 807,35



Приложение 8 
к решению Макарьевской 
сельской Думы № 120 от 19.12.2019,
«О бюджете Макарьевского 
сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение
иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из 

бюджета Макарьевского сельского поселения Котельничского района Ки­
ровской области для осуществления передачи передаваемых полномочий в 

области градостроительной деятельности 
на 2020 год

№
п/п

Наименование 
муниципального района

Сумма на 2020 
год (тыс.руб.)

1. Котельничский муниципальный район Кировской 
области 0,38

ИТОГО: 0,38



Приложение 9
к решению Макарьевской сельской Думы 
№120 от 19.12.2019 "О бюджете Макарьевского 
сельского поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов"

Объем
поступления доходов бюджета Макарьевского сельского поселения на 2021 и 2022 годы по 

налоговым, неналоговым доходам и по безвозмездным поступлениям по подстатьям
классификации доходов бюджета

К о д  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е С у м м а  на  

202 1  го д  

(т ы с .р у б .)

С у м м а  на  

2 0 2 2  год  

(т ы с .р у б .)

000 /  00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1224,91 1286,38

0 0 0 1 01  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 620,65 660,32
0 0 0 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  1 1 0 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 620,65 660,32

182 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

619,75 659,42

_ 8 2 1 01 02020 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,10 0,10

182 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0,80 0,80

0 0 0 1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  ( Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ) ,  

Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  

Ф Е Д Е Р А Ц И И

348,99 367,61

0 0 0 1 0 3  0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  1 1 0 А к ц и з ы  п о  п о д а к ц и з н ы м  т о в а р а м  ( п р о д у к ц и и ) ,  п р о и з в о д и м ы м  

н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

348,99 367,61

100 1 03 02230 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

160,88 169,21

100 1 03 02231 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

160,88 169,21

100 1 03 02240 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,81 0,83



100 1 03 02241 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

0,81 0,83

100 1 03 02250 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

209,55 219,05

100 1 03 02251 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

209,55 219,05

100 1 03 02260 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-22,25 -21,48

О
100 1 03 02261 01 0000 ПО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации - ц Ц | ф ю д щ е д щ и  с учетом установленных

-22,25 -21,48

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

000 1 06 00000 00 0000 ООО Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 150,50 150.50
000 1 06 01000 00 0000 ПО Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 79,20 79,20

182 1 06 01030 10 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

79,20 79,20

000 1 06 06000 00 0000 по З е м е л ь н ы й  н а л о г 71.30 71.30
182 1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 44.00 44.00
182 1 06 06033 10 0000 ПО Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
44,00 44,0''

182 1 06 06040 00 0000 ПО Земельный налог с физических лиц 27,30 27,30
182 1 06 06043 10 0000 ПО Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
27,30 27,30

000 1 08 00000 00 0000 ООО Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 11,36 11,98
000 1 08 04000 01 0000 110 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  

д е й с т в и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  д е й с т в и й ,  с о в е р ш а е м ы х  

к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

11,36 11,98

980 1 08 04020 01 0000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

11,36 11,98

000 1 11 00000 00 0000 ООО Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,  

Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

26,00 26,00



ООО 1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 Д о х о д ы ,  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  

п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и 

м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  

б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  

в т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

3,00 3.00

ООО 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

3,00 3,00

980 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

3,00 3,00

ООО 1 11 0 9 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 П р о ч и е  д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а  и п р а в ,  

н а х о д я щ и х с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  

а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  

и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

23,00 23,00

ООО 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

23,00 23,00

980 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

23,00 23,00

ООО 1 1 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  ( Р А Б О Т )  И  

К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А

67,41 69,97

ООО 1 1 3  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 3 0 Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  ( р а б о т ) 67,41 69,97

ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 67,41 69,97
980 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений
67,41 69,97

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 6353,90 6332,10

ООО 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  ООО Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  

с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

6355,90 6332,10

ООО 2  0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й 5233,60 5207,30
ООО 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 871,80 869,40
980 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
871,80 869,40

ООО 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

4361,80 4337,90

980 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

4361,80 4337,90

ООО 2 0 2  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и  ( м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и )

109,00 109,00

ООО 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 109,00 109,00
980 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 109,00 109,00
ООО 2 0 2  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и

82,50 85,00

ООО 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82.50 85.00

980 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

82,50 85,00



ООО 2 0 2  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 5 0 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 930,80 930,80

ООО 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 930,80 930,80
980 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
930,80 930,80

ВСЕ!ГО Д О Х О Д О В : 7580,81 7618,48



Приложение № 10

к решению Макарьевской сельской Думы №120 от 
19.12.2019 "О бюджете Макарьевского сельского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов"

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
на 2021 и 2022 годы

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма на 2021 
год (тыс. руб.)

Сумма на 2022 
год (тыс. руб.)

1 2 3 4 4
В с е г о  р а с х о д о в 0 0 0 0 7  5 8 0 ,8 1 7  6 1 8 ,4 8

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 0 0 1 8 8 5 ,7 3 1 9 0 0 ,6 8

Содержание главы сельского поселения 01 02 466,43 466,43

Функционирование центрального аппарата 01 04 1 416,82 1 431,77

Резервные фонды 01 11 1,00 1,00

Содержание деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 1,48 1,48

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 2 0 0 8 2 ,5 0 8 5 ,0 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82,50 85,00

Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  

п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь

03 00 930,80 930,80

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 930,80 930,80

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 0 0 3 4 8 ,9 9 3 6 7 ,6 1

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 04 09 348,99 367,61

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 3 6 ,3 5 3 6 ,3 5

Жилищное хозяйство 05 01 7,05 7,05

Мероприятия по благоустройству 05 03 29,30 29,30

К у л ь т у р а  и  к и н е м а т о г р а ф и я 0 8 0 0 4  0 8 0 ,3 6 4  0 8 1 ,9 6

Культура 08 01 4 080,36 4 081,96

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 1 0 0 0 2 1 5 ,7 0 2 1 5 ,7 0

Пенсионное обеспечение 10 01 215,70 215,70

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  

х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й

14 0 0 0 ,3 8 0 ,3 8

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера ...........  . . н о о а я  . ы д ш ш в к а

14 03 0,38 0,38

' ‘НУИН1 Я С Н О С Т Ь  и — оз— --------- 0 0 --------- -------- 930,80-------- -------->•;.--------------



П р и л о ж е н и е  №  11 

к  р е ш е н и ю  М а к а р ь е в с к о й  с е л ь с к о й  Д у м ы  № 1 2 0  о т  

1 9 .1 2 .2 0 1 9  "О  б ю д ж е т е  М а к а р ь е в с к о г о  с е л ь с к о г о  

п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 1  и  2 0 2 2

г о д о в "

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Муниципального 
образования Макарьевское сельское поселение), группам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2021 год и 2022 годы

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д а Ц е л е в а я

с т а т ь я

В и д

р а с х о д а

С у м м а  н а  2 0 2 1  

г о д  ( т ы с .  р у б .)

С у м м а  н а  2 0 2 2  

г о д  ( т ы с .  р у б .)

1 2 3 4 5

В с е г о  р а с х о д о в 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 8 0 ,8 1 7  6 1 8 ,4 8

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  

у п р а в л е н и я "

0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3  1 5 1 ,4 6 3  1 6 8 ,9 1

С о д ер ж ан и е  главы  с ел ьск о го  п о селен и я 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 466 ,43 4 66 ,43

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж ан и е  главы  с ел ьск о го  п о сел ен и я  за  сч ет  

ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета

0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 000 4 66 ,43 4 66 ,43

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  

вы п о л н ен и я  ф ун к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
ор ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , о р ган ам и  уп р авл ен и я  

го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 100 466 ,43 4 66 ,43

С о д ер ж ан и е  ц ен тр ал ь н о го  а п п а р ат а  сел ьс к о го  п о селен и я 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 000 1 4 1 6 ,8 2 1 4 3 1 ,7 7

Р асх о д ы  на с о д ер ж ан и е  ц ен тр ал ь н о го  ап п а р ат а  сел ьско го  

п о сел ен и я  за  с ч е т  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета

0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 0 0 0 1 4 16 ,82 1 4 3 1 ,7 7

Р асх о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  

вы п о л н ен и я  ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 

ор ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  

го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 0 1 0 2 В  . 100 1 184,17 1 184 ,17

З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 2 0 0 2 25 ,65 2 4 0 ,6 0

И н ы е  м еж б ю д ж етн ы е  а сси гн о в ан и я 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 800 7 ,00 7 ,00

М ер о п р и я ти я  в о б л асти  гр ад о стр о и тел ьн о й  д ея тел ьн о сти 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 000 0 ,3 8 0 ,38

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 0 )0 0 0 0 1 0 4 0 500 0 ,38 0 ,38

М е р о п р и я ти я  по  б л аго у стр о й ств у  п о селен и я 0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 2 9 ,3 0 2 9 ,3 0

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 200 2 9 ,30 2 9 ,3 0

Р езер вн ы е  ф о н д 0 1 0 0 0 0 1 0 7 0 000 1,00 1,00

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 0 1 0 0 0 0 1 0 7 0 800 1,00 1,00

У ч асти е  в а ссо ц и ац и и  "С о вет  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й " 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 0 0 0 1,48 1.48

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  а сси гн о в ан и я 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 800 1,48 1,48

Е ж ем есяч н ая  д о п л а т ак  п ен си и  по стар о сти  лицам , 

зам ещ ав ш и м и  м у н и ц и п ал ьн ы е  д о л ж н о с ти  н а  п о сто ян н о й  

о сн о ве

0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 000 2 1 5 ,7 0 2 1 5 ,7 0

С о ц и ал ьн о е  об есп еч ен и е  и ин ы е вы п латы  н асел ен и ю 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 300 2 1 5 ,7 0 2 1 5 ,7 0

В зн о сы  н а  к ап и тал ьн ы й  р е м о н т  м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ес тв а  по 

о б л астн о й  п р о гр ам м е

0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 000 7,05 7,05

З ак у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д

0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 200 7,05 7,05



О су щ еств л ен и я  п ер в и ч н о го  в о и н с к о го  у ч е т а  на  тер р и т о р и я х , 

где  о тсу тств у ю т  в о ен н ы е  ко м и ссар и аты

0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 000 8 2 ,5 0 8 5 .00

Р а с х о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  

вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 

о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р ган а м и  у п р ав л ен и я  
го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 100 8 0 ,48 80 ,48

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 200 2 ,02 4 .52

С о д е р ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  п о ж ар н о й  ох р ан ы 0 1 0 0 0 1 0 0 8 0 0 0 0 9 3 0 ,8 0 9 3 0 ,8 0

Р асх о д ы  на с о д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн о й  п о ж ар н о й  ох р ан ы  

сел ьс к о го  п о селен и я

0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 000 9 3 0 ,8 0 9 3 0 ,8 0

Р а с х о д ы  н а  вы п л аты  п е р со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  г о су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 
о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и , о р ган а м и  у п р авл ен и я  

го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 100 9 3 0 ,8 0 9 3 0 .8 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 200 0 ,0 0 0 .00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы " 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  0 8 0 ,3 6 4  0 8 1 ,9 6

О б есп еч ен и е  д е я те л ь н о ст и  п о д ве д о м с тв е н ы х  у ч р е ж д е н и й  

к у л ьту р ы  (Д о м  ку л ьту р ы )
0 2 0 0 0 0 2 0 1 0 000 2 892,31 2 892,31

Р а с х о д ы  н а  о п л ату  н ал о га  н а  и м у щ еств о  о р ган и зац и й  за  сч ет  

ср ед с т в  о б л а ст н о го  б ю д ж ета

0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 000 109,00 109,00

И н ы е  б ю д ж етн ы е  а сси гн о в ан и я 0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 800 109,00 109,00

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж ан и е  у ч р е ж д е н и я  к у л ьту р ы  (д ом  культуры ) 
за  с ч ет  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж е та

0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 000 2 783,31 2 783,31

Р асх о д ы  н а  в ы п л аты  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  г о су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 

о р ган а м и , к азен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  

г о су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 100 2 5 68 .50 2 5 6 8 ,5 0

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у слу г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 2 0 0 214,81 214,81

О б ес п е ч е н и е  д е я те л ьн о ст и  п о д ве д о м с тв е н ы х  у ч р е ж д е н и й  

ку л ьту р ы  (Б и б л и о тек а)

0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 1 188,05 1 189,65

Р асх о д ы  н а  с о д ер ж а н и е  у ч р е ж д е н и я  ку л ьту р ы  (б и б л и о тек а ) 
сел ьс к о го  п о сел ен и я  за  с ч ет  ср ед с т в  м ес т н о го  б ю д ж е та

0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 0 0 0 1 188,05 1 189.65

Р а с х о д ы  н а  вы п латы  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  

в ы п о л н ен и я  ф у н кц и й  г о су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п ал ьн ы м и ) 

о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р ган ам и  у п р авл ен и я  

г о су д ар ств ен н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д ам и

0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 100 1 135,50 1 135,50

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и  у слу г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д
0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 200 52 ,55 54,15

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  " Р а з в и т и е  д о р о ж н о г о  

х о з я й с т в а "

0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 4 8 ,9 9 3 6 7 ,6 1

М е р о п р и я ти я  в с ф ер е  д о р о ж н о г о  х о зя й ст ва 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 0 0 0 3 4 8 ,9 9 367,61

З а к у п к а  т о ва р о в , р а б о т  и у слу г  д л я  о б есп еч ен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д
0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 2 0 0 3 4 8 ,9 9 367,61



Приложение № 12

к решению Макарьевской сельской Думы №120 от 19.12.2019 "О бюджете 
Макарьевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов"

Ведомственная структура
расходов бюджета сельского поселения (распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета сельского поселения, разделам, подразделам и целевым статьям 
(муниципальным программам Макарьевского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов)
на 2021 год и 2022 год

Н аи м еновани е расхода
Распо
рядит

ель

Разд
ел

Под
разд

ел
Ц С _М Р Код

ВР_М  

Р Код

С ум м а на 
2021 год  

(ты с.руб .)

С ум м а на 
2022 год  

(ты с.руб .)

В сего  расходов 7 580,81 7 618,48
О бщ егосуд арств ен ны е вопросы 980 01 00 0000000000 000 1 885,73 1 900,68

^ д ерж ание главы  сел ь ско го  поселения 980 01 02 0100000000 000 466,43 466 ,43

М униц ипал ьная програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 01 02 0100000000 000

466,43 466,43

С о д е р ж а н и е  г л а в ы  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 9 8 0 01 02 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 466,43 466,43

Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  г л а в ы  с е л ь с к о г о  
п о с е л е н и я  за  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  

б ю д ж е т а 9 8 0 01 0 2 0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 0 0 0 466,43 466,43
Р а с х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л ях  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р г а н а м и , ка з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 01 02 0 1 0 0 0 0 1 0 1 В 100 466,43 466,43
Ц ентрал ьны й аппарат 980 01 04 0100000000 000 1 416,82 1 431 ,77
М униц ипал ьная  п рограм м а "Развитие  
м униц и пал ьного  управл ени я" 980 01 04 0100000000 000 1 416,82 1 431,77

С о д е р ж а н и е  а д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к о г о  
се л е н и я 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 1 416,82 1 431,77

Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  ц е н т р а л ь н о г о  
а п п а р а т а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  за  с ч е т  

с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 0 0 0 1 4 1 6 ,8 2 1 4 3 1 ,7 7

Р а с х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л ях  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и , ка з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 100 1 1 8 4 ,1 7 1 1 84 ,17

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 2 0 0 2 2 5 ,6 5 2 4 0 ,6 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 01 04 0 1 0 0 0 0 1 0 2 В 8 0 0 7 ,00 7 ,00

Р езервн ы е ф онды 980 01 11 0000000000 000 1,00 1,00
М униципал ьная п рограм м а "Развитие  
м униц и пал ьного  управл ени я" 980 01 11 0100000000 000 1,00 1,00
Р е з е р в н ы й  ф о н д 980 01 11 0100001070 000 1,00 1,00
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 01 11 0100001070 8 0 0 1,00 1,00



Д р уги е  о б щ егосуд ар ств енн ы е вопросы 980 01 13 0000000000 000 1,48 1,48

М ун иц ип ал ьн ая п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 01 13 0100000000 000 1,48 1,48

У ч а с т и е  в а с с о ц и а ц и и  "С о ве т  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й " 980 01 13 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 0 0 0 1 ,48 1 ,48

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 01 13 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0 8 0 0 1,48 1 ,48

Н ац ионал ь ная оборона 980 02 00 0000000000 000 82,50 85,00

М оби л изаци он н ая  и вневойсковая  
п одготов ка 980 02 03 0100000000 000 82,50 85,00

М униц ипал ьная  програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 02 03 0100051180 000 82,50 85,00

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , г д е  о т с у т с т в у ю т  

в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 8 0 02 0 3 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 0 0 0 8 2 ,5 0 8 5 ,0 0

Р а с х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л ях  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  

о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 02 0 3 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 100 8 0 ,4 8 8 0 ,4 * Г

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 2 0 3 0 1 0 0 0 5 1 1 8 0 2 0 0 2 ,0 2 4 ,5 2

Н ац ионал ь ная  б езоп асность  и 
прав оохран ител ь ная  д ея тел ь н ость 980 03 00 0000000000 000 930,80 930,80
М ун иц ип ал ьн ая програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 03 10 0000000000 000 930,80 930,80

С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п о ж а р н о й  

о х р а н ы 9 8 0 0 3 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 0 0 0 0 9 3 0 ,8 0 9 3 0 ,8 0

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  

п о ж а р н о й  о х р а н ы  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
9 8 0 0 3 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 0 0 0 9 3 0 ,8 0 9 3 0 ,8 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 0 3 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 100 9 3 0 ,8 0 9 3 0 ,8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 3 10 0 1 0 0 0 1 0 0 8 В 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Ж и л и щ н о -ко м м ун ал ь н ое  хозяй ств о ш 05 00 от оооооо . 000 36,35 36,35

М униц ипал ьная п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 05 01 0000000000 000 7,05 7,05

В з н о с  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  п о  о б л а с т н о й  

п р о г р а м м е 9 8 0 0 5 01 0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0 7 ,0 5 7 ,05

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 05 01 0 1 0 0 0 0 1 1 5 0 2 0 0 7 ,05 7 ,05

Б л агоустрой ство 980 05 03 0000000000 000 29,30 29,30

М униц ипал ьная програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 05 03 0100000000 000 29,30 29,30



Мероприятия по благоустройству поселения 9 8 0 05 03 0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 2 9 ,3 0 2 9 ,3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 5 03 0 1 0 0 0 0 1 0 6 0 2 0 0 2 9 ,3 0 2 9 ,3 0

С оциал ьная политика 980 10 00 0000000000 000 215,70 215,70

П енсионное обеспечени е 980 10 01 0000000000 000 215,70 215,70
М униц ипал ьная  п рограм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ения" 980 10 01 0100000000 000 215,70 215,70

Е ж е м е с я ч н а я  д о п л а т а  к  п е н с и и  по  

с т а р о с т и , з а м е щ а в щ и м и  м у н и ц и п а л ь н ы е  

д о л ж н о с т и  н а  п о с т о я н н о й  о с н о в е 9 8 0 10 01 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 2 1 5 ,7 0 2 1 5 ,7 0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  и и н ы е  в ы п л а т ы  
н а с е л е н и ю 9 8 0 10 01 0 1 0 0 0 0 1 1 2 0 3 0 0 2 1 5 ,7 0 2 1 5 ,7 0

М еж бю д ж етн ы е трансф ерты  общ его  
характера  бю д ж етам  субъ ектов  
Российской  Ф ед ерации  и м униципал ьны х  
образований 980 14 00 0000000000 000 0,38 0,38
П рочие м еж бю д ж етны е трансф ерты  
общ его  характера 980 14 03 0000000000 000 0,38 0,38
м у н и ц и п а л ь н а я  програм м а "Развитие  
м ун иц и пал ьн ого  управл ени я" 980 14 03 0100000000 000 0,38 0,38

М е р о п р и я т и я  в  о б л а с т и  

г р а д о с т р о и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и 9 8 0 14 03 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 ,3 8 0 ,3 8

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 8 0 14 03 0 1 0 0 0 0 1 0 4 0 5 0 0 0 ,3 8 0 ,3 8

Культура и кинем атограф ия 980 08 00 0000000000 000 4  080,36 4 081,96

Культура 980 08 01 0000000000 000 4 080,36 4 081,96

М униципал ьная п рограм м а "Развитие  
культуры  " 980 08 01 0200000000 000 4 080,36 4 081,96

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы  
(Д о м  ку л ь т у р ы ) 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 2 8 92 ,31 2 892 ,31

Р а с х о д ы  н а  о п л а т у  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  
о р г а н и з а ц и й  за  с ч е т  с р е д с т в  о б л а с т н о г о  

д ж е т а 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 0 0 0 1 09 ,00 1 09 ,00

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 А 8 0 0 1 0 9 ,0 0 1 09 ,00

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  у ч р е ж д е н и я  
к у л ь т у р ы  (д о м  к у л ь т у р ы ) за  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 0 0 0 2 783 ,31 2 783 ,31

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л ях  

о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 100 2  5 6 8 ,5 0 2  5 6 8 ,5 0

З а к у п к а  т о в а р о в  , р а б о т  и у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 1 В 2 0 0 2 14 ,81 2 14 ,81

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы

(Б и б л и о т е к а ) ......и-------------------------------------- и м у щ е с т в о ----- 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 1 1 88 ,05 1 1 89 ,65



Р а с х о д ы  на  с о д е р ж а н и е  у ч р е ж д е н и я  

к у л ь т у р ы  (б и б л и о т е к а ) с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

за  с ч е т  с р е д с т в  м е с т н о г о  б ю д ж е т а 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 В ООО 1 1 8 8 ,0 5 1 1 89 ,65

Р а с х о д ы  на  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л ях  
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  
о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 9 8 0 0 8 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 100 1 1 35 ,50 1 1 35 ,50

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 08 01 0 2 0 0 0 0 2 0 2 В 2 0 0 5 2 ,5 5 5 4 ,1 5

Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйст ва" 980 04 09 0300000000 ООО 348,99 367,61

М е р о п р и я т и я  в  с ф е р е  д о р о ж н о г о  х о з я й с т в а 9 8 0 04 09 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 ООО 348,99 367,61
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  
о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 9 8 0 04 09 0 3 0 0 0 0 3 0 1 0 2 0 0 348,99 367,61



Приложение № 13 
к решению Макарьевской 
сельской Думы № 120 от 19.12.2019 
«О бюджете Макарьевского 

сельского поселения на 2020 год и на плано­
вый период 2021 и 2022 годов»

ИСТОЧНИКИ 
финансирования бюджета

Макарьевского сельского поселения на 2021 год и 2022 год

Наименование показателя
Код

бюджетной классифи­
кации

Сумма на 
2021 год 

(тыс. ру б.)

Сумма на 
2022 год 

(тыс.руб.)
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН­
НЕГО ФИНАНСИРОВА­
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД­
ЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 
000 0,00 0,00

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 
500 -7 580,81 -7 618,48

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 
500 -7 580,81 -7 618,48

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 
510 -7 580,81 -7 618,48

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

980 01 05 02 01 10 0000 
510 -7 580,81 -7 618,48

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 
600 7 580,81 7 618,48

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 
600 7 580,81 7 618,48

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 
610 7 580,81 7 618,48

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

980 01 05 02 01 10 0000 
610 7 580,81 7 618,48



Приложение 14 
к решению Макарьевской 
сельской Думы № 120 от 19.12.2019 
«О бюджете Макарьевского 
сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение
иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из 
бюджета Макарьевского сельского поселения Котельничского района 

Кровской области для осуществления передачи передаваемых полномочий 
в области градостроительной деятельности 

на 2021 год и на 2022 год

№
п/п

Наименование 
муниципального района

Сумма на 
2021 год 

(тыс.руб.)

Сумма на 
2022 год 

(тыс.руб.)
1. Котельничский муниципальный район Ки­

ровской области 0,38 0,38
ИТОГО: 0,38 0,38


